

"Meslekî Temsil :

Kandâşlık, Meslekdaşlık, Sınıfdâşlık, Fırkâdaşlık"

Meslek, Sayı 3 (30 KE 1340), s. 2.

"MT Devleti Nasıl Olur?"

Vaktiyle Anka'da Neşredilmiş Fikirler

Nelerdir?" Meslek, Sayı 4 (6 KS 1341), s. 6.

"Bizde MT Niçin Lazım?"

Tahrir Eder Mesaiiden Feyz ve Mahsul  
Vereci Mesaiye fevâsisi Demek Olur

İstihramın Teriminin İsmi" Meslek, Sayı 5  
(13 KS 1341), s. 6.

İstimariyat: "Eta, Sınıf ve Meslek" [1]

Meslek, Sayı 6 (20 KS 1341), s. 12 m.s.

[2] Sayı 7 (27 " ), s. 8-9 Mehmet Servet

Muhittin [Bergen]'in 15 Aralık 1924  
- 1 Eylül 1925 tarihleri arasında 38  
sayı çıkardığı haftalık Meslek  
gazetesi

2. Sayının Resimli İlavesi:

"Ali İhsan Bey [büyük bir yuvarlak  
fotoğrafı] Türkiye'de mesleki temsül  
fikirlerinin ilk nâgiri olan aziz arka-  
daşımız A. İ. beyin bir resmini neşre  
ediyoruz. Meslek ilk nüshalarından iti-  
baren Ali beyin makalelerini de neşre  
etmek arzusunda idi. Ancak arkadaş-  
larımızın bazı zati mazeretleri buna mani  
olmuş bulunduğu için makalelerini kari-  
lerini değil ancak gelecek nüshalarımızda  
okuyacaklardır."

"Mesleki Temsilçilik" Ne Demektir?

[Meslek, Sayı 1 (15 KE 1340), s. 5-6]

"TE ayının ilk haftalarında gazeteler, yeni bir JİT hareketinden bahsetmişlerdi. Bu münesebette eski JİT başlarından bazılarının fikirlerini anlatmak isteyen gazeteciler, esbak Şişli nâzırı Kemal beye müvâcaat ediyorlar ve bu esnada Kemal beyin yanında bulunan aziz arkadaşımız Ali Hüseyin bey de gazetecilere, T işini yegâne bir halâskar program olmak üzere "MT" fikrini gösteriyordu. Belki karakterinizden bazıları son zamanlarda Ali beye bu tarzda vaki olmuş Şişli beyanatını da hatırlayabilecekleri gibi hatta bu meyanda bu fikri, vaktiyle, Ank'da ilk defa Ali bey tarafından ortaya atılarak, "Yeni Gün" ve "HM" gazetelerinde ezvümle başmuharririmiz M. Hüseyin bey tarafından uzun uzadıya müdafaa edilmiş ve nihayet aynı fikri BMM'nin ilk TE lîyihâsında yer tutarak gayet küçük bir ekseriyet farkıyla red edilmiştir.

aldığını da tabattır edecekler bulma-  
caktır. Bununla beraber o zamanların  
çok heyecanlı vukuatı arasına karışmış  
ve daha ziyade o zamanki mahsus Ank.  
muhiti haricinde ancak pek az intihar  
edebilmiş olan bu nesriyat ve hadisatın,  
Türk efkâr-ı umumiyesi için ya his  
tanınmasını, yahut da varlığını seyler  
alması daha kuvvetle muhtemeldir.

Halkın gazetemiz "MT" fikrine  
muasır âlemin en yeni fütuhâtı nazaryla  
bakıyor ve bütün Türk karilerine taah-  
matı nesriyat programının ilk maddesi  
olarak kabul ediyor."

Parlamentarizmin İflâsı...

Yeni hukuk fikeri nasıl çıkıyor...

Bizde MTçilik Nasıl Çikti?

"Sabık İJTF'nin H.M.'i erkânından  
Aî bey, Tuna en hassas zekâlarından  
birine maliktir. Hayatının ilk devrinde  
çok tefekkürat ile uğraşmış, bilhassa  
Sark kitaplarını kâniilen okumuştur.

Bilâhare gözlerine ârız olan bir hastalık tettebbuatını sekteye vğrattığı olduğu isin Ali bey de İdya hayatını, gerek tarihî ve gerek halde bu türlü hadiseleri ve tezahürleri arasında tetkik ve tettebbu eylemiştir. Bu tettebbuatın Ali bey bir farih tezi ile bir cemiyet ve bir hukuk tezi çıkarmıştır. Bu üç tezin üçü de, Tisim, örne başlı şeyler ve üçü de birarada kuvvetli bir sistem vücuda getirdiler. Ali beyin arkadaşları olan bizler, belki şouradan bu teze bazı şeyler ilâve edebildik; fakat, esası onun- dur ve esası tamam söylemiştir: esasla- rında, ana hatlarında Ali beyin ne farih tezine, ne de MT fikrine hiçbir şey ilâve edilmemiştir. Ali beyi bu fikirlere teşvik eden en kuvvetli âvli bir kere tarfimizim çok dikkatle mütalâa ve tettebbuudur.

Denebilir ki "MT" fikri, Tisim Ali beyin ilmi bir keşfidir. O kadarki, Ali bey ve birkaç arkadaşı Ank'ın ilk senesinde

MT fikrini müdafaa ve neşr ederlerken Avr'da çoktan beri başlamış bulunan bu tarzdaki hareketlerden haberdar değildiler. Tarихın zaruretleri aynı fikirleri Avr'da & T'de, öbden haberdar olmayan aynı aynı kafalarda aynı zamanda loğınyordu. Bu, bir taraftan fikrin kuvvetini, diğer taraftan da Ali beyin zekâsındaki derin hassasiyet ve kudretini göstermeye kâfi olan bir hadisedir. Ali bey, meşhûr ZGA'le de dostluk yapmış, hatta onu Müye taahhürü, Merkezi alınmasına gayret sarf etmişti. Fakat bu iki kuvvetli kafa, öbleriyle darına sarışınmıştır. Çünkü Z bey idealist ve mistik, Ali bey ise kâskatî bir materyalist idi. Bunun ismî Durkheim mektebi'nin T müesseseli olan Z bey, 13 bölümlü kitabının ikinci tab'i mukaddemesine kâfi derecede alakadar oluyordu ve bundan his bahs etmiyordu."